²¹ «Ac omnem animum vestrum omnesque conatus ad hoc iam dudum dedicasse, quemadmodum recuperatio regni Granatae a tyrannide sarracenorum hodiernis temporibus per vos cum tanta divini nominis gloria facta testatur».

²² «Sane accepimus quod vos, qui dudum animo proposueratis aliquas terras et insulas remotas et incognitas ac per alios hactenus non repertas, quaerere et inveni-

terior, el Papa, para que sean convertidos a la fe católica, concede aquellas tierras e islas con sus habitantes y moradores a Fernando e Isabel, los reyes de Castilla y Aragón, y a los sucesores de Castilla y León²³. El sonsonete o elemento repetitivo de la bula es el deseo papal, propósito o imposición, condición de una concesión, de la propagación de la fe, de extensión de la fe católica, de sumisión de tierras y moradores a la fe cristiana. Se hace una donación, «por ciencia cierta y plenitud de la potestad apostólica, de todas las tierras e islas descubiertas, siempre y cuando no pertenezcan». El papa impone el mandamiento de evangelización: «enviar personas religiosas que instruyan a los habitantes en la fe y en la vida cristiana»²⁴. En la primera bula *Inter cætera* está bien patente (a pesar de cierta bibliografía) el concepto medieval de que el papa es *dominus orbis*, encargado primario y substancial, en cuanto *vicarius Christi*, de la predicación de la fe, de la extensión del Cristianismo a todo el mundo, a todas las naciones. Sin embargo, para los reyes este aspecto, como ya hemos dicho, sería secundario y subsidiario en relación al objetivo principal de disponer de un instrumento

re [...] Sed tandem [...] Christoforum Colon [...] non sine maximis laboribus et periculis ac expensis destinatis, ut terras remotas et incognitas huiusmodi per mare, ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter inquirerent, qui tandem [...] per partes occidentales, ut dicitur, versus Indos in mari Oceano navigantes, certas insulas remotissimas et etiam terras firmas, quae per alios hactenus repertae non fuerant, invenerunt».

²³ «Et ut tanti negotii provinciam, apostolicae gratiae largitate donati, liberius et audacius assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulas terras et insulas praedictas, sic incognitas et hactenus per nuntios vestros repertas et reperiendas imposterum, quae sub dominio actuali temporali aliquorum dominorum christianorum non sint, auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa ac vicariatus Ihesu Christi qua fungimur in terris [...] vobis haeredibusque et successoribus vestris Castellae et Legionis regibus, in perpetuum, auctoritate apostolica, tenore praesentium, donamus, concedimus et assignamus, vosque ac haeredes et successores praefatos de illis investimus».